

# CURRICULUM VITAE

---

## Datos Personales

Gauna, María Paula  
DNI: 35298051  
Cuil: 27-35289051-5  
Fecha de Nacimiento: 3 de Septiembre de 1990.  
Lugar de Nacimiento: Gualeguaychú- Entre Ríos.  
Nacionalidad: Argentina.  
Edad: 27 años.  
Estado Civil: Soltera.  
Dirección: Salguero 1547 – Piso 3 - Dpto.: 7  
Teléfono: (011) 3964-2289  
Celular: 03446-15646312  
E-mail: [mpgauna@outlook.com](mailto:mpgauna@outlook.com)



---

## Objetivo

Desarrollar y aplicar los conocimientos adquiridos hasta el momento en mi carrera universitaria en curso. Obtener experiencia y lograr conocimientos prácticos, como así mismo, ser útil en las tareas que me asignen y de esta manera poder crecer profesionalmente.

---

## Educación

### Estudios Universitarios

- Universidad de Buenos Aires. Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo. Carrera: Diseño Gráfico. Abandonada. Materias aprobadas: 12.
- Universidad de Buenos Aires. Facultad de Farmacia y Bioquímica. Carrera: Farmacia. En curso. Materias aprobadas: 31 Materias totales: 39.

### Estudios Secundarios

- Escuela Normal Superior “Olegario Víctor Andrade”. Título: Bachiller en “Humanidades y Ciencias Sociales”. Año Lectivo: 2008. Promedio: 8,56. Gualeguaychú - Entre Ríos.

### Cursos

- “Introducción a la Gestión de riesgos para la calidad”. SAFYBI. Año 2018.
  - “Programa de Especialización en Asuntos Regulatorios”. SAFYBI. Año 2018.
  - “Simposio en Fitocosmética Sustentable”. Facultad de Farmacia y Bioquímica. Año 2017.
  - “Curso de Formación y Capacitación Docente de Química General e Inorgánica (FA117)”. Dependencia: Cátedra de Química General e Inorgánica. Facultad de Farmacia y Bioquímica. Universidad de Buenos Aires. Año: 2013
  - Curso de Cosmetología en “Centro de estudios Cosmética Científica”. Título: Cosmetóloga. Marzo 2012- Diciembre 2012.
-

---

---

### Conocimientos

- Computación: Microsoft Office (Word, Excel, Power Point). Nivel Avanzado.

### Idiomas

- Inglés. First Certificate in English – University of Cambridge.

---

---

### **Experiencia Laboral**

- Analista de Garantía de Calidad. Cardiopack Argentina S.A. Febrero 2017- Actualidad.
- Ayudante de Segunda en Cátedra de Química General e Inorgánica. Facultad de Farmacia y Bioquímica. Universidad de Buenos Aires. Marzo 2014- actualidad.
- Colaboración en proyecto de investigación. "Exposición a contaminantes ambientales: Rol de las especies activas y del óxido nítrico en los mecanismos de daño oxidativo en pulmón y corazón." A cargo del Dr. Pablo Evelson. Catedra de Química General e Inorgánica. Facultad de Farmacia y Bioquímica. Universidad de Buenos Aires. Agosto 2014- Agosto 2015.

---

---

**Buenos Aires, Junio 2018.**